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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest fotel przeznaczony do użytku domowego, biurowego 

oraz do wyposażania pomieszczeń hotelowych, restauracyjnych i innych tego typu. 

Fotel wykonany może być w różnych kolorach, z różnych materiałów i składa się z siedziska, 

podłokietników i oparcia połączonych ze sobą w jedną przestrzenną całość oraz z podstawy fotela 

połączonej ze spodem siedziska, wykonanej z drewna, aluminium lub z tworzywa sztucznego. 

Przedmiot wzoru jest uwidoczniony na załączonych ilustracjach, gdzie fig. 1 przedstawia widok 

perspektywiczne fotela według wzoru z drewnianą podstawą, fig. 2 przedstawia pierwszą odmianę 

wzoru z podstawą aluminiową z kółkami, fig. 3 przedstawia drugą odmianę wzoru z podstawą 

aluminiową ze stopkami plastikowymi, fig. 4 - trzecią odmianę wzoru z podstawą aluminiową ze 

stopkami chromowanymi, fig. 5 - ułożenie linii i płaszczyzn powierzchni siedziska, podłokietników 

i oparcia w rzucie z przodu, fig. 6 przedstawia ułożenie linii i płaszczyzn powierzchni siedziska, 

podłokietników i oparcia w rzucie z boku, fig. 7 - ułożenie linii i płaszczyzn powierzchni siedziska, 

podłokietników i oparcia w rzucie perspektywicznym z góry. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowy i oryginalny, kształt siedziska, podłokietników i oparcia 

fotela oraz oryginalne ułożenie linii przeszyć materiałów, którymi pokryte są powierzchnie siedziska, 

podłokietników i oparć. Elementy siedziska, podłokietników i oparcia tworzą połączone ze sobą 

zamknięte przestrzenne kompozycje złożone z różnego kształtu płaszczyzn nachylonych względem 

siebie pod różnymi kątami. Kształty elementów siedziska podłokietników i oparcia inspirowane są 

szlifem kamieni szlachetnych. W pokazanych na rysunkach odmianach wzoru podłokietniki fotela  

w części siedziska, zbudowane są z trójkątów zestawionych ze sobą horyzontalnie po boku o dłuższej 

krawędzi. Płaszczyzny trójkątów są pochylone na zewnątrz fotela tworząc rozchylenie podłokietnika. 

W widoku z przodu podłokietnik przedzielony jest trójkątami zestawionymi wertykalnie po boku 

o dłuższej krawędzi, w taki sposób aby krótsze boki trójkątów spotykały się z płaszczyznami oparcia 

podłokietnika oraz frontu siedziska. Podłokietnik w części oparcia zbudowany jest z płaszczyzn 

w kształcie trójkątów zestawionych ze sobą wertykalnie po boku o dłuższej krawędzi. Płaszczyzny 

trójkątów pochylone są w taki sposób aby zewnętrzny trójkąt spotykał się krótszym bokiem z górną 

płaszczyzną oparcia. Podłokietnik w widoku z tyłu fotela zbudowany jest z płaszczyzny w kształcie 

trójkąta którego dłuższy bok spotyka się z krawędzią prostokąta tylnej części bryły oparcia. Siedzisko 

i oparcie fotela zbudowane są z prostokątów pochylonych względem siebie. Powierzchnie materiałów 

pokrywających elementy fotela posiadają charakterystyczne przeszycia dzielące ja na mniejsze 

powierzchnie o różnych kształtach geometrycznych zwłaszcza w postaci trójkątów rombów i równo-

ległoboków. 
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Ilustracja wzoru 

 

 

 

 

Fig. 1 
 

 

 

 

  



 PL 21147 4 

 

 

 

 

 

Fig. 2 
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Fig. 3 
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Fig. 4 
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Fig. 5 
 

 

Fig. 6 
 

 

 

 

Fig. 7 
 

 

 

 

 

 

  



 PL 21147 8 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Departament Wydawnictw UPRP 


	PL21147S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS


